
Prefeitura Municipal

Serrinha dos Pintos
Rio Grande do Norte

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br/licitacao/detalhe/566/

Código da publicação: 566

Data da emissão do comprovante: 17/06/2025 01:06:08

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 54/2023

N° do Processo/Ano: 230500054/2023

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 23/05/2023 08:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 23/05/2023 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 29/05/2023 09:00:00

Data da Disputa/Horário:23/05/2023 09:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
ASSESSORAMENTO JURÍDICO EM DIREITO TRIBUTÁRIO E FINANCEIRO: RECUPERAÇÃO DE
RECEITA DE ICMS MINISTRATIVAMENTE, VISANDO A CORREÇÃO DO ÍNDICE DE
DISTRIBUIÇÃO DO DISPOSTO NO ARTIGO 159 DA CF, BEM COMO LEI COMPLEMENTAR Nº
7.015/1997 E DEMAIS DISPOSIÇÕES INFRALEGAIS, ALÉM DE DIFERENÇAS DE VALORES
REPASSSADAS AO MUNICÍPIO REFERENTES AO RECOLHIMENTO DA DÍVIDA ATIVA E DO
IMPOSTO DE PROPRIEDADES DE VEICULOS AUTOMOTORES IPVA, JUNTP AO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE  
Resumo:
ASSESSORAMENTO JURÍDICO EM DIREITO TRIBUTÁRIO E FINANCEIRO: RECUPERAÇÃO DE
RECEITA DE ICMS MINISTRATIVAMENTE, VISANDO A CORREÇÃO DO ÍNDICE DE
DISTRIBUIÇÃO DO DISPOSTO NO ARTIGO 159 DA CF, BEM COMO LEI COMPLEMENTAR Nº
7.015/1997 E DEMAIS DISPOSIÇÕES INFRALEGAIS, ALÉM DE DIFERENÇAS DE VALORES
REPASSSADAS AO MUNICÍPIO REFERENTES AO RECOLHIMENTO DA DÍVIDA ATIVA E DO
IMPOSTO DE PROPRIEDADES DE VEICULOS AUTOMOTORES IPVA, JUNTP AO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE  

https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br/licitacao/detalhe/566/passessoramento-juridico-em-direito-tributario-e-financeiro-recuperacao-de-receita-de-icms-ministrativamente-visando-a-correcao-do-indice-de-distribuicao-do-disposto-no-artigo-159-da-cf-bem-como-lei-complementar-n-70151997-e-demais-disposicoes-infralegais-alem-de-diferencas-de-valores-re/


Prefeitura Municipal

Serrinha dos Pintos
Rio Grande do Norte

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
22/06/2023 00:00:00AUTORIZAÇÃO Baixar

30/05/2023 00:00:00PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL TERMO AUTORIZATIVO Baixar

30/05/2023 00:00:00TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA Baixar

23/05/2023 00:00:00AVISO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS Baixar

09/05/2023 00:00:00TERMO DE REFERENCIA Baixar

https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ce12566ac541960bf8be10d01ba5565e.pdf
https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7e34e82ec70c161930c2ea87b961e276.pdf
https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0bb161a92bf007db9c53575ee0a66227.pdf
https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a8610198c7e0a731968bf91a3f363ddc.pdf
https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/628608d3b4e8f588511c4f528a72a11c.pdf

